
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2025 13 

 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Architektur 

(englische Bezeichnung: Architecture) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom 20.03.2025 

 
 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und 3 sowie Art. 96 Abs. 1 des Bayerisches 
Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK)  
erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Architektur an der Hochschule für an-
gewandte Wissenschaften München in der Fassung vom 10.11.2023 wird wie folgt geändert: 
 
1. Im Einleitungssatz wird „Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 und 3 sowie Art. 66 

Abs. 1 Bayerisches Hochschulgesetz (BayHSchG)“ durch „Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs.1, Art. 84 
Abs. 2 und 3 sowie Art. 96 Abs. 1 Bayerisches Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 5. 
August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK)“ ersetzt. 
 

2. In § 2 Abs. 3 Satz 1 wird das Wort „praktischen“ durch das Wort „handwerklichen“ und das Wort 
„Bauhauptgewerbe“ durch das Wort „Baugewerbe“ ersetzt.  

 
3. § 5 Abs. 3 wird das Wort „mindestens“ gestrichen. 
 

§ 2 
 
1Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2025 in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, die das Studium 
im Bachelorstudiengang Architektur nach dem Sommersemester 2025 im ersten Studiensemester auf-
nehmen. 
 






	02_AES_ARB
	20250320124214428

